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SURAT TUGAS 

No. 5639/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2023 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada : 

Nama : HENRY ARIANTO , SH, MH 

No. Dosen / NIP : 5639 / 216030624 

NIDN / NIDK :   0310057701 

Jabatan Akademik :   Lektor (300) 

Alamat : PERUM TAMAN RAYA RAJEG BLOK A21 / 1, RT.014 / 005 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 LAW104 Sosiologi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

2 LAW501 Hukum Lingkungan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Tangerang 

3 LAW101 Pengantar Ilmu Hukum 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 
ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 
tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 
yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 Maret 2023 

Dekan/Kepala Fakultas Hukum 

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS. 

NIP. 220070835 

http://www.esaunggul.ac.id/
mailto:info@esaunggul.ac.id
http://digilib.esaunggul.ac.id/%3B


Nama Mata Kuliah : Hukum Lingkungan Dosen : HENRY ARIANTO , SH, MH (5639)

Kode MK dan Kelas : LAW501 EU101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:30 - 22:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 35

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 22 Mar
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 35 RPS dan
Sejarah

Online RPS dan Sejarah Selesai

2/1 Rabu, 29 Mar
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 33 Hukum Tata
Lingkungan

Online Hukum Tata
Lingkungan

Selesai

3/1 Rabu, 5 Apr
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 35 Hukum
Pencemaran
Lingkungan

Online Hukum
Pencemaran
Lingkungan

Selesai

4/1 Rabu, 12 Apr
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 35 AMDAL Online AMDAL Selesai

5/1 Rabu, 3 Mei
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 35 Baku Mutu
Lingkungan

Online Baku Mutu
Lingkungan

Selesai

6/1 Rabu, 10 Mei
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 35 Audit
Lingkungan
Hidup

Online Audit Lingkungan
Hidup

Selesai

7/1 Rabu, 17 Mei
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 35 Sengketa
Lingkungan
Hidup

Online Sengketa
Lingkungan
Hidup

Selesai

8/1 Rabu, 7 Jun
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 35 ADR dalam
hukum
Lingkungan

Online ADR dalam
hukum
Lingkungan

Selesai

9/1 Rabu, 14 Jun
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 35 Penyelesaian
Administrasi
Negara LH

Online Penyelesaian
Administrasi
Negara LH

Selesai

10/1 Rabu, 21 Jun
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 33 Penyelesaian
Perdata
Lingkungan
Hidup

Online Penyelesaian
Perdata
Lingkungan
Hidup

Selesai

11/1 Rabu, 28 Jun
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 35 Penyelesaian
Pidana
Lingkungan
Hidup

Online Penyelesaian
Pidana
Lingkungan
Hidup

Selesai

12/1 Rabu, 5 Jul
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 35 Pembangunan
Berwawasan
Lingkungan

Online Pembangunan
Berwawasan
Lingkungan

Selesai

13/1 Rabu, 12 Jul
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 30 Jaminan tiga
akses
(informasi,
partisipasi,
keadilan)

Online Jaminan tiga
akses (informasi,
partisipasi,
keadilan)

Selesai

14/1 Rabu, 19 Jul
2023
19:30 -
22:00

5639 - HENRY
ARIANTO ,
SH, MH
Ruang :

Teori 0 Pembangunan
dan Kebijakan

Online Pembangunan
dan Kebijakan

Selesai

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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Nama Mata Kuliah : Hukum Lingkungan Dosen : HENRY ARIANTO , SH, MH (5639)

Kode MK dan Kelas : LAW501 EU101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:30 - 22:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 35

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Pilih File Tidak ada file yang dipilih  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2222
MarMar

2929
MarMar

0505
AprApr

1212
AprApr

0303
MeiMei

1010
MeiMei

1717
MeiMei

0707
JunJun

1414
JunJun

2121
JunJun

2828
JunJun

0505
JulJul

1212
JulJul

1919
JulJul

1. 20200401211 ANJELYNA ANASTYA SINAGA H H H H H H H H H H H H H H

2. 20210401145 AJENG ANA AGUSTINA H H H H H H H H H H H H H H

3. 20210401146 YULIUS ROINALDO JURMANA H H H H H H H H H H H H H H

4. 20210401147 RAHIL PRATIWI NUR HIDAYAT H H H H H H H H H H H H I H

5. 20210401148 EKKY ADITYAWAN H H H H H H H H H H H H H H

6. 20210401155 VIVIAN SINAR FRANSISKA H H H H H H H H H H H H H H

7. 20210401166 NANDA MARETTA TAMBA H H H H H H H H H H H H I H

8. 20210401182 ANTON WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H

9. 20210401230 TOTO H H H H H H H H H H H H H H

10. 20210401231 RIDWAN BUDIMAN H H H H H H H H H H H H H H

11. 20210401232 DEVANI ELISABETH
SITUNGKIR

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20210401237 IMAN H H H H H H H H H H H H H H

13. 20210401241 ANASTASIA NARESWARI
KRESNA P W

H H H H H H H H H H H H H H

14. 20210401242 MOKHAMMAD FIRMANSYAH
SUKARDIMAN

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20210401254 KRISTINA ANGELINA
SIMANULLANG

H H H H H H H H H H H H H I

16. 20210401258 DEWI ROSMALASARI H H H H H H H H H H H H H I

17. 20210401259 ZULFITRY RAMDAN H H H H H H H H H H H H H H

18. 20210401263 ROCHMAN MISTAR HAKIM H H H H H H H H H H H H H H

19. 20210401274 DESSY RATNA KUMALA DANTY H H H H H H H H H H H H H I

20. 20210401282 AHMAD JUKHRUF BALADI H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210401283 WERESTLY LUMBANRAJA H H H H H H H H H H H H H H

22. 20210401285 AAN SEFMAWATININGSIH
DEWI

H H H H H H H H H H H H I H

23. 20210401286 MAICEL ANGGELO SAE DAE H H H H H H H H H H H H H H

24. 20210401288 PANDU PRANDIKA H H H H H H H H H H H H H H

25. 20210401299 KIKEY YOLANDA CHRISTINA H H H H H H H H H H H H H H

26. 20210401302 RIA YULIANTI H H H H H H H H H H H H H H

27. 20210401316 BUCHORI WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H

28. 20210401317 ASEP DADANG HERDIANA H H H H H H H H H H H H H H

29. 20210401320 SRI AYU H H H H H H H H H H H H H H

30. 20210401328 WAHYUDIN H H H H H H H H H H H H H H

31. 20210401345 M. SYAMSURI HARUN H H H H H H H H H H H H H H

32. 20210401358 NUR AINI WAHYUNINGTIAS H H H H H H H H H H H H H H
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33. 20210401359 AIDA SEKAR TAJI H H H H H H H H H H H H H H

34. 20210401363 DIMAS ARIF WIGUNA H H H H H H H H H H H H H H

35. 20220401464 INDAH HAVIVAH M H H H H H H H H H H H H H H

Simpan



Nama Mata Kuliah : Hukum Lingkungan Dosen : HENRY ARIANTO , SH, MH (5639)

Kode MK dan Kelas : LAW501 EU101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:30 - 22:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 35

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Pilih File Tidak ada file yang dipilih
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

absensi 10  

tugasonline 20   

quizonline 20   

UTS 25   

UAS 25   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi tugasonlinetugasonline quizonlinequizonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

10 %10 % 20 %20 % 20 %20 % 25 %25 % 25 %25 %

1. 20200401211 Anjelyna Anastya Sinaga 100 83,80 71,43 80,00 80,00 81.05   A

2. 20210401145 Ajeng Ana Agustina 100 84,90 98,57 85,00 85,00 89.19   A

3. 20210401146 Yulius Roinaldo Jurmana 100 72,40 71,43 85,00 80,00 80.02   A

4. 20210401147 Rahil Pratiwi Nur Hidayat 100 72,40 71,43 70,00 75,00 74.30   B+

5. 20210401148 Ekky Adityawan 100 71,40 71,43 80,00 86,00 80.07   A

6. 20210401155 Vivian Sinar Fransiska 100 72,40 77,14 85,00 86,00 82.66   A

7. 20210401166 Nanda Maretta Tamba 100 71,80 71,43 90,00 82,00 80.93   A

8. 20210401182 Anton Wijaya 100 79,40 84,29 85,00 86,00 85.49   A

9. 20210401230 Toto 100 84,40 88,57 80,00 95,00 88.34   A

10. 20210401231 Ridwan Budiman 100 83,10 100,00 85,00 100,00 92.87   A

11. 20210401232 Devani Elisabeth Situngkir 100 87,80 85,71 85,00 95,00 89.70   A

12. 20210401237 Iman 100 85,00 71,43 85,00 85,00 83.79   A

13. 20210401241 Anastasia Nareswari Kresna P W 100 76,00 91,43 85,00 90,00 87.24   A

14. 20210401242 Mokhammad Firmansyah Sukardiman 100 83,40 100,00 90,00 95,00 92.93   A

15. 20210401254 Kristina Angelina Simanullang 100 81,40 65,71 80,00 90,00 81.21   A

16. 20210401258 Dewi Rosmalasari 100 81,40 95,71 85,00 82,00 86.46   A

17. 20210401259 Zulfitry Ramdan 100 81,90 95,71 90,00 85,00 89.27   A

18. 20210401263 Rochman Mistar Hakim 100 72,40 71,43 80,00 58.77   D

19. 20210401274 Dessy Ratna Kumala Danty 100 88,30 95,71 85,00 86,00 88.84   A

20. 20210401282 Ahmad Jukhruf Baladi 100 77,50 71,43 70,00 82,00 77.79   A-

21. 20210401283 Werestly Lumbanraja 100 79,90 88,57 70,00 85,00 82.44   A
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22. 20210401285 Aan Sefmawatiningsih Dewi 100 73,40 74,29 70,00 76,00 75.32   B+

23. 20210401286 Maicel Anggelo Sae Dae 100 75,90 80,00 70,00 76,00 77.68   A-

24. 20210401288 Pandu Prandika 100 77,80 78,57 85,00 82,00 83.02   A

25. 20210401299 Kikey Yolanda Christina 100 81,90 74,29 70,00 86,00 80.24   A

26. 20210401302 Ria Yulianti 100 87,00 97,14 90,00 86,00 90.83   A

27. 20210401316 Buchori Wijaya 100 87,20 91,43 90,00 90,00 90.73   A

28. 20210401317 Asep Dadang Herdiana 100 71,40 77,14 85,00 86,00 82.46   A

29. 20210401320 Sri Ayu 100 83,40 94,29 90,00 86,00 89.54   A

30. 20210401328 Wahyudin 100 88,90 95,71 90,00 90,00 91.92   A

31. 20210401345 M. Syamsuri Harun 100 81,40 91,43 90,00 88,00 89.07   A

32. 20210401358 Nur Aini Wahyuningtias 100 76,70 71,43 70,00 82,00 77.63   A-

33. 20210401359 Aida Sekar Taji 100 87,50 74,29 80,00 82,00 82.86   A

34. 20210401363 Dimas Arif Wiguna 100 67,70 77,14 85,00 80,00 80.22   A

35. 20220401464 Indah Havivah M 100 81,10 87,14 90,00 82,00 86.65   A

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


